
Comune di Castelnovo ne’ Monti

ORDINANZA N. 26    

OGGETTO: ORDINANZA DI SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE NELLA SCUOLA
ELEMENTARE DI VIA DANTE DEL CAPOLUOGO, NEI GIORNI 24 E 26 SETTEMBRE 2022,
PER FIERA S. MICHELE 2022;

IL SINDACO

PREMESSO che:

 Nei  giorni  24  e  26  settembre  2022  si  terrà  la  551^  Edizione  della  Fiera  di  S.  Michele,
appuntamento principale dell’autunno castelnovese ed appenninico;

 in tale occasione le strade e le piazze del Capoluogo saranno occupate da bancarelle per
mercati, da stands per mostre-mercato, ecc.;

 la Scuola elementare di Via Dante è posta nel Capoluogo, all’interno dell’area destinata alla
fiera;

 al fine di prevenire ed eliminare situazioni di pericolo e di disagio dovute alla collocazione delle
bancarelle  ed  al  prevedibile  enorme  afflusso  di  persone  nel  Capoluogo,  che  rendono
problematico  il  regolare  accesso  alla  suddetta  scuola,  si  rende  necessario  sospendere  le
relative attività didattiche nei giorni 24 e 26 settembre 2022;

Visto l’art. 54 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000, riguardante le attribuzioni del Sindaco nei servizi
di competenza statale, tra le quali l’emanazione di ordinanze in materia di incolumità pubblica;

ORDINA

La sospensione delle attività didattiche nella scuola elementare di Via Dante del Capoluogo, nei
giorni 24 e 26 settembre 2022, per i motivi di cui in premessa;

DISPONE

Che la  presente  ordinanza  venga  comunicata  al  Prefetto  della  Provincia  di  Reggio  Emilia,  al
Dirigente  scolastico  e  pubblicata  all’albo  pretorio  comunale  on line  e  sul  sito  istituzionale  del
Comune di Castelnovo ne' Monti.

AVVERTE

Che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 
della Regione Emilia Romagna – Sezione di Parma, entro 60 giorni, oppure in via alternativa 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni, tutti decorrenti 
dalla data di pubblicazione all’albo on line della presente ordinanza.

Castelnovo ne’ Monti, li 29/08/2022
       Il Sindaco

 Enrico Bini

Piazza Gramsci,1 - 42035 Castelnovo ne’ Monti  (RE)
P.I. e C.F. 00442010351
Centralino 0522 610111 - Fax 0522 810947
e-mail  municipio@comune.castelnovo-nemonti.re.it     



Comune di Castelnovo ne’ Monti

Piazza Gramsci,1 - 42035 Castelnovo ne’ Monti  (RE)
P.I. e C.F. 00442010351
Centralino 0522 610111 - Fax 0522 810947
e-mail  municipio@comune.castelnovo-nemonti.re.it     


